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HISTORIA­AINEIDEN KEVÄÄN 2010 OPETUSOHJELMA

SISÄLLYSLUETTELO

Kevään 2010 opetus
Luentokurssit                     s. 11
Verkkokurssit                     s. 24
Historian perusopinnot     s. 28
Kulttuurihistoria                 s. 29
Suomen historia                 s. 45
Yleinen historia                   s. 53

Tämä opetusohjelma täydentää syksyllä ilmestynyttä historian laitoksen

opetusohjelmaa ja kertoo kevätlukukaudella 2010 järjestettävästä opetuksesta.

Tutkintovaatimukset ja jaksojen kirjatenttipaketit löytyvät syksyn oppaasta.

Syksyn opetusohjelma löytyy pdf:nä oppiaineiden kotisivuilta.

Tässä kevään 2010 opetusohjelmassa on esitelty kaikki tarjolla oleva opetus:

seminaarit, luennot, luentojen ja harjoituskurssien yhdistelmät sekä

verkkokurssit. Kurssien korvaavuudet on kerrottu kurssin esittelyn yhteydessä.

Tämän lisäksi kurssien nimet löytyvät kunkin oppiaineen kohdalta niiden

opintokokonaisuuksien ja opintojaksojen alta, joihin ne sopivat.

Kurssin nimen perässä on lyhenne siitä oppiaineesta, jonka järjestämästä

kurssista on kyse. Järjestävä oppiaine antaa kurssista tarvittaessa lisätietoja ja

rekisteröi opintosuoritukset.
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Seuraa tiedotusta

Opetukseen  saattaa  tulla  muutoksia,  lisäyksiä  ja  jopa  peruutuksia  kevään

mittaan.  Kotisivuja,  ilmoitustauluja,  ja  s­postilistoja  kannattaa  siksi  seurata

säännöllisesti. Laitosrakenteen muutoksesta  johtuen myös  laitosten kotisivuissa

ja  niiden  osoitteissa  tapahtuu  muutoksia.  Oppiaineiden  omat  kotisivut  pysyvät

kuitenkin ennallaan.

Opetukseen  liittyvistä  asioista  tiedotetaan  historia­opiskelu@lists.utu.fi  ­listan

kautta.  Liittyminen  (Subscribe)  tapahtuu  osoitteessa

https://lists.utu.fi/mailman/listinfo/historia­opiskelu

Historian opetusta Turussa

Turussa  opetetaan  historiaa  myös  muualla  kuin  Turun  yliopiston  historian

laitoksella.  Opiskelijat  voivat  käyttää  tätä  opetusta  osana  omia  opintojaan.

Yhteiskuntatieteellisen  tiedekunnan  poliittisen  historian  oppiaineen

opetustarjonnasta  ja  toiminnasta  saa  tietoa  oppiaineen  verkkosivuilta

http://www.soc.utu.fi/laitokset/poliittinenhistoria/opiskelu/  sekä  ilmoitustaululta.

Myös  erilliset  ohjelmat  kuten  Baltic  Sea  Region  Studies  tarjoavat

historianopiskelijoille sopivia kursseja.

Ks. http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html

Osa poliittisen historian ja Baltic Sea Region Studies ­kokonaisuuden kursseista

on  poimittu  tähän  opetusohjelmaan  ja  niiden  korvaavuus  on  ilmoitettu,  mutta

myös  muuta  opetusta  voidaan  harkinnan  mukaan  hyväksyä  osaksi  historian

opintokokonaisuuksia. Kun suorittaa muiden aineiden opintoja ja miettii sellaisia

mailto:historia-opiskelu@lists.utu.fi
https://lists.utu.fi/mailman/listinfo/historia-opiskelu
http://www.soc.utu.fi/laitokset/poliittinenhistoria/opiskelu/
http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html
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kursseja, joita ei ole lueteltu opetusohjelmassa, korvaavuuksista pitää aina sopia

etukäteen kyseisen aineen tohtorikoulutettavan kanssa.

Myös Työväenopistolla  järjestetään historia­aiheisia  luentosarjoja,  jotka voidaan

hyväksyä osaksi historian opintoja. Näistä tiedotetaan erikseen.

Opiskele myös Abossa!

Åbo Akademin historian laitoksen tarjonnassa on kiinnostavia kursseja, joilla voi

korvata omien opintojen opintokohtia.  Kurssit löytyvät verkkosivuilta

https://www.abo.fi/student/histkursinformation

Ruotsinkielisten  kurssien  suorittaminen  on  paitsi  historian  opiskelua  myös

erinomaista ruotsin kielen harjoittelua. Käytännössä kursseille osallistutaan kuten

Turun  yliopistossakin  menemällä  paikalle,  kun  kurssi  alkaa,  ellei

etukäteisilmoittautumista ole pyydetty. Lisäksi täytetään sähköinen JOO­lomake.

Turun yliopistolla  ja Åbo Akademilla on kahdenvälinen sopimus maksuttomasta

JOO­opinto­oikeudesta  eli  hakemuksen  täyttäminen  on  muodollisuus.  Turun

yliopistossa  on  käytössä  sähköinen  JOO­hakujärjestelmä,  ja  JOO­hakulomake

löytyy  osoitteesta www.joopas.fi.  Järjestelmään  kirjaudutaan  voimassaolevaan

yliopiston  käyttäjätunnuksella  ja  postisalasanalla.  Varmista  kurssin  korvaavuus

ennen kurssin alkua siitä oppiaineesta, johon suunnittelet kurssin sijoittavasi.

Avoin yliopisto

Turun yliopiston opiskelijoilla on oikeus osallistua avoimen yliopiston järjestämille

luennoille  ja kursseille. Kurssit korvaavat perus­  ja aineopintojen kohtia samalla

https://www.abo.fi/student/histkursinformation
http://www.joopas.fi.


4

tavoin  kuin  laitoksen  opetustarjonta.  Avoimen  yliopiston  historian  opetus  on

ensisijaisesti tarkoitettu avoimeen rekisteröityneille opiskelijoille, mutta yliopiston

opiskelijat voivat osallistua sen luento­opetukseen vapaasti ja myös pienryhmiin

aina  kun  tilaa  kursseilla  on.  Pienryhmäopetukseen  osallistumisesta  on  syytä

sopia  etukäteen  opettajan  tai  kurssin  vetäjän  kanssa.  Kulttuurihistoriassa  osa

opetuksesta on integroitu avoimen yliopiston opetuksen kanssa niin,  että sama

kurssi  on  sekä  avoimen  yliopiston  että  historian  laitoksen  tarjoamaa  opetusta.

Tällaiset  kurssit  järjestetään  ilta­aikaan klo 16.30 alkaen  ja molempien  ryhmien

opiskelijat voivat osallistua opetukseen samoin ehdoin.

Käytä vierailuluentopassia

Osallistumalla  viidelle  vierailuluennolle  ja  kirjoittamalla  2–3  sivun  mittaisen

raportin  luennoista  voi  suorittaa  kaksi  opintopistettä.  Vierailuluentopassin  voi

suorittaa vain kerran ja suorituksen voi sijoittaa mihin tahansa historian laitoksen

opintokokonaisuuteen  (korvaavuudesta  sovitaan  tohtorikoulutettavan  kanssa).

Kulttuurihistoriassa  ja  yleisessä  historiassa  lasketaan  pääsääntöisesti  vain

vieraskieliset  luennoitsijat.  Passeja,  joissa  on  ohje  luentojen  kirjaamisesta  ja

passiin  liitettävästä  raportista,  saa  oppiaineiden  toimistoista  sekä  oppiaineiden

verkkosivuilta.

Ulkomaille opiskelemaan

Yhä  useampi  historian  opiskelija  suorittaa  opintoja  myös  ulkomailla.

Oppiaineiden  ja  koko  yliopiston  vaihtosuhteiden  kautta  avautuu  mahdollisuus

päästä  opiskelemaan  Pohjoismaihin,  Eurooppaan  ja  Euroopan  ulkopuolelle.

Mahdollisuuksia kannattaa hyödyntää ennakkoluulottomasti!
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Tiedekunnan kansainvälisten asioiden suunnittelija neuvoo opiskelijoita

tarvittaessa puhelimitse (p. 333 6090), sähköpostitse kv­hum(at)utu.fi ja

tiedekunnan kansliassa vastaanottoaikoina tiistaisin ja torstaisin klo 12–14.

Lisätietoa saa myös tiedekunnan kv­sivuilta: http://www.hum.utu.fi/opiskelu/kv­

opiskelu/

Turun yliopiston apurahat ulkomaille lukuvuonna 2010–2011 tulevat hakuun

tammikuussa 2010. Yliopisto järjestää kansainvälistä vaihtoa koskevia

tilaisuuksia. Kv­viikko järjestetään 18.–22.1.2010.

Vierailevat opettajat

Historian  oppiaineilla  on  tällä  hetkellä  Erasmus­vaihtosuhteita  Englantiin,

Saksaan,  Sveitsiin,  Espanjaa  ja  Italiaan.  Vierailevat  opettajat  pitävät

intensiivikursseja,  joilla on yleensä oheislukemistoja. Tiedotamme opetusajoista

ja ­paikoista tarkemmin ilmoitustaululla, verkkosivuilla ja historia­opiskelu ­listalla,

joten seuraa ilmoittelua erityisesti näiden kurssien osalta!

TURKU 2011: Kerrottu ja koettu Turku

Turun 2011 Euroopan kulttuuripääkaupungin ohjelmaan hyväksytty hanke

Kerrottu ja koettu Turku on muistitietoa keräävä ja koettua kaupunkia kartoittava

hanke, jonka kantavana voimana ovat erilaiset kurssit ja opiskelijoiden

projektityöt. Hankkeen kahteen teemaan, Naisten Turku ja Aurajoki, liittyen

järjestetään kursseja, joilla kerätään ja analysoidaan muistitietoa kaupungin

merkityksellisistä paikoista. Ensimmäiset kurssit alkavat keväällä 2010. Vuonna

http://www.hum.utu.fi/opiskelu/kv-
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2011 järjestetään kaupungilla tapahtumia, joissa muistitietoa tuodaan takaisin

kaupunkilaisille nähtäväksi, kuultavaksi ja koettavaksi. Muistelutapahtumat ja

joen rantaa kiertävä "historiahuone" toteutetaan suurelta osin opiskelijoiden

projektitöinä.

Opetusta hankkeessa tuotetaan kansatieteen oppiaineessa ja historian

oppiaineissa. Kansatieteen kevätlukukauden 2010 kenttätyökurssin yksi ryhmä

liittyy hankkeen Aurajoki­teemaan ja siihen on myös historian opiskelijoilla

mahdollisuus ilmoittautua. Naisten Turku ­teemaan liittyen järjestetään 19.1.

alkaen luentokurssi työväenopistossa. Lisäksi järjestetään Life Writing ­työpajoja

muistitiedon keräämiseksi. Näistä ilmoitetaan myöhemmin.

Turku 2011, Aurajoen muisti: kenttätyöharjoittelu  (8op)
Timo J. Virtanen, kansatiede, KL2, tarkemmat tiedot kansatieteen oppiaineesta.

Vuoden 2010 keväällä historian ja kansatieteen opiskelijat (enimmäismäärä 12)

voivat suorittaa Kansatieteen kenttätutkimuskurssiin kuuluvan harjoittelun

laitoksen yhteisen Turku2011 ­hankkeen yhteydessä. Kurssilla perehdytään

muistitiedon keruun menetelmiin ja toteutetaan Aurajokeen liittyvä muistitiedon

keruu. Kurssille voi osallistua, vaikkei suorittaisi muita kansatieteen opintoja.

Hakuaika kurssille keväällä 2010.

Turku 2011: Kulttuurin tuote ja tuottaminen (4 op)
Timo J. Virtanen, kansatiede, KL2, tarkemmat tiedot kansatieteen oppiaineesta.

Kurssille otetaan vuosittain enintään 20 opiskelijaa. Vuoden 2010 keväällä

järjestettävä kurssi keskittyy ”Turku2011” toimintoihin. Kurssille voidaan ottaa

myös historian opiskelijoita. Valinta IV periodilla järjestettävälle kurssille on

keväällä.
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ORIENTOITUMINEN TYÖELÄMÄÄN:

Opettajan pedagogiset opinnot

Perjantaina 15.1.2010 klo 13 alkaen järjestetään info­tilaisuus opettajan

pedagogisista opinnoista kasvatustieteiden tiedekuntarakennus Educariumissa.

Ohjelma alkaa tasan klo 13.00 opiskelijavalintainfolla luentosalissa EDU1.

Valintainfossa käydään lyhyesti läpi mm. miten ja kuka opettajan pedagogisiin

opintoihin voi hakea ja millä perusteella opiskelijat valitaan. Valintainfon jälkeen

järjestetään Educariumin aulassa messutyyppinen tilaisuus, jossa on mahdollista

kysellä opettajan pedagogisista opinnoista. Paikalla on pedagogia opintoja

suorittavien opiskelijoiden, kasvatustieteen opettajien ja ainedidaktikkojen, Turun

Normaalikoulun ja Turun kaupungin opetuspalvelukeskuksen edustus.

Valintaperusteet ja hakulomakkeen löydät täältä:

http://www.edu.utu.fi/opiskelu/opiskelijaksi/sivuaineopinnot_2010.html#opped

Huomioithan, että hakuaika opintoihin päättyy jo 29.1.2010!

Historialla töihin – historiasta ammattiin

Historian oppiaineet järjestävät yhdessä Kritiikki ry:n kanssa 11.3. klo 12–14

(Sir1) iltapäiväseminaarin, jossa pohditaan historian maistereiden sijoittumista

työelämään. Päivän ohjelmasta tiedotetaan historia­aineiden verkkosivuilla ja

historia­opiskelu ­listalla.

http://www.edu.utu.fi/opiskelu/opiskelijaksi/sivuaineopinnot_2010.html#opped
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Opetusperiodit

KL 1 11.1.–7.3.2010
Opetuksesta vapaa viikko 1.–7.3.2010

KL 2 8.3.–9.5.2010
Opetuksesta vapaa viikko 3.­9.5.2010

Tenttipäivät:

Suomen historia

    perjantaina: 8.1., 5.2., 5.3., 9.4., 7.5. luentosalissa XXVII

Kulttuurihistoria, yleinen historia

    perjantaina: 15.1., 12.2., 12.3., 16.4., 21.5. luentosalissa  IX

Kesätentit

  Perjantaina 18.6. klo 10–14 luentosaleissa I, II, IX, X, XXII

Torstaina 19.8. klo 10–14 luentosaleissa I, II, IX, X, XXII

Kesätentteihin tulee ilmoittautua viimeistään 31.5. Elokuun tenttiin osallistuvan

on ilmoittauduttava läsnäolevaksi syyslukukaudeksi 2010. Ilmoittautuminen on

tehtävä ennen elokuun tenttiä.

Tutkimusperiodit

Historian  laitoksen  opetushenkilökunnalla  on  lukuvuoden  aikana  yksi

opetuksesta vapaa tutkimusperiodi. Kukin opettaja ilmoittaa itse siihen liittyvistä

muutoksista esimerkiksi vastaanotto­ajoissa.



9

Kokoa suorituksesi opintokokonaisuuksiksi

Historian  laitoksen  tarjoamat  kaikki  opintokokonaisuudet  kootaan

kokonaisuuksiksi ”käsityönä”. Kun tietyn kokonaisuuden opinnot ovat mielestäsi

valmiina,  etsi  laitoksen  sivuilta  lomake,  täytä  se  ja  palauta  sen  oppiaineen

toimistoon,  jonka  kokonaisuusmerkintää  haet.  Tarvittaessa  kysy  neuvoa

tohtorikoulutettavalta tai toimistosihteereiltä.

Lomakkeet löytyvät  osoitteesta

http://www.hum.utu.fi/laitokset/historia/opiskelu/kaavakkeet/

Käytetyt lyhenteet

ls = luentosali

kh = kulttuurihistoria

Sh = Suomen historia

yh = yleinen historia

Heri  =  European  Heritage,  Digital  Media  and  the  Information  Society  ­

maisteriohjelma

P = perusopinnot

A = aineopinnot

S = syventävät opinnot

BSRS = Baltic Sea Region Studies ­ohjelma

HVVO = Historian valtakunnallinen verkko­opetus (verkkokurssit)

ph = poliittinen historia

op = opintopiste

KL1 = kevään ensimmäinen periodi. 11.1.–7.3.2009

KL2 = kevään toinen periodi. 8.3.–9.5.2009

http://www.hum.utu.fi/laitokset/historia/opiskelu/kaavakkeet/


10

Opetustilat

Historia­aineiden seminaaritilat siirtyvät vuoden 2010 alussa Sirkkalan kasarmilla

sijaitsevaan vanhaan (punaiseen) pääesikunta­rakennukseen. Seminaarihuoneet

sijaitsevat  ensimmäisessä  kerroksessa,  ja  ne  on  nimetty  kunkin  oppiaineen

ensimmäisen professorin mukaan seuraavasti:

Jäntere – yleisen historian seminaarihuone

Litzen – kulttuurihistorian seminaarihuone

Juva – Suomen historian seminaarihuone

Virkkunen – historia­aineiden yhteinen seminaarihuone

Luentosalit

Sir1 – Sirkkalan kasarmin luentosali

Pha1­8, Pharma City, Itäinen Pitkäkatu 4 B, 1. krs.

DenAud, Dentalian auditorio eli Arje Scheinin sali, Lemminkäisenkatu 2, 2. krs.

Mikro, Mikron luentosali, Kiinanmyllynkatu 13, 1. krs.

Aikala, Kokoustila Historian laitoksen talossa Sirkkalassa 2 krs., Kaivokatu 12

Opetusohjelman  ovat  laatineet  historian  laitoksen  oppiaineiden

tohtorikoulutettavat. Jos huomaat esitteessä virheen tai puutteen, siitä kannattaa

huomauttaa  mahdollisimman  pian  jonkun  oppiaineen  toimistosihteerille  tai

tohtorikoulutettavalle.
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KEVÄÄN 2010 OPETUS

Kevätlukukauden ensimmäisessä periodissa alkava luento­ ja
seminaariopetus:

Historia ja monikulttuurisuus 2/4 op, (kh)
Anne Ollila, Olli Löytty ja Hasan­Fuat Sari, KL 1, luennot tiistaisin ja torstaisin

Sirkkalan luentosalissa klo 16.30 – 18 alkaen 14.1.

Kurssilla käsitellään monikulttuurisuuden historiaa ja problematisoidaan

monikulttuurisuuteen liitettyjä käsitteitä. Suomalaisen monikulttuurisuuden lisäksi

pohditaan jälkikolonialismia, toiseutta, transnationalismia ja taiteilijoiden

diasporaa.

Kurssi sisältää kymmenen luentoa, joiden pohjalta tehdään oppimispäiväkirja.

Lisäksi opiskelija voi saada 2 op:n suorituksen tekemällä kirjallisen harjoitustyön

tutkimuskirjallisuudesta.

Korvaavuus: kh:A2.2.2., A3.4; Sh A4.6, yh: A3.3

Seminar on Multiculturalism, (yh)

Peter Kivisto et al., KL1­2, ti  14­16, Uuno Harva hall, ensimmäinen tapaaminen

tiistaina 19.1.

The course functions as a multidisciplinary seminar group of researchers and

students of history, sociology and other fields of study. The seminars discuss the

concept of multiculturalism, as well as its policies and practices carried on in

various social and cultural environments. More information

http://blogit.utu.fi/fidipro/seminar­on­multiculturalism/

Korvaavuus: kh: S2.3, Sh: S4, yh: S3.3

http://blogit.utu.fi/fidipro/seminar-on-multiculturalism/
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Euroopan poliittisten järjestelmien historia 1970­luvulta nykypäivään, 2–4
op, (pol. his)
Vesa Vares, 12.1.­3.3.2010, ti ja ke 10­12.

24 h luentoja – tentti 2 op. Tekemällä lisäksi harjoitustyön voi suorittaa 4 op.

Harjoitustyöstä ja sen materiaalista on erikseen sovittava siten, että Eurooppa ja

Suomi tulevat tasapuolisesti katettua.

Luennoilla tarkastellaan poliittisten järjestelmien ja erityisesti Euroopan maiden

johtavien puolueiden historiaa alkaen 1960–70­lukujen murroksesta

nykypäivään. Tarkastelun kohteina ovat sekä demokraattiset, totalitääriset että

autotääriset järjestelmät ja puolueet. Suomen järjestelmä ja suomalaiset

puolueet kulkevat mukana vertailukohtana.

Korvaavuus kh: A5; Sh: A4.2. tai A4.7; yh: A3.

Metodityöpaja, 2­4 op, (Sh)
Timo Myllyntaus KL1 ja KL2 ke 12­14, alkaen 20.1.

Tämä opintojakso toimii opintopiirin toimintaperiaatteilla tavoitteenaan

perehdyttää sekä gradun tekijät että jatko­opiskelijat monipuolisesti tutkimuksen

tekemiseen. Se muodostuu teoria­ ja metodiosioista, kirjallisuuskatsauksista,

tuoreiden tutkimusten arvioinneista, harjoitustöistä sekä osallistujien omien

tutkimussuunnitelmien ja käsikirjoitusten puinneista.

Korvaavuus: kh: A5, S2.3, Sh: S4,

Keskiajan Eurooppa, 3­6 op

Meri Heinonen, KL 1, ma 10­12, ls. I, alkaen 11.1.

Keskiajan Eurooppa ­luentosarjalla tutustutaan läntisen keskiajan tärkeimpiin

ilmiöihin kuten kirkon ja maallisen vallan väliseen kamppailuun, feodalismiin ja

opilliseen kulttuuriin. Luentokurssin ja siihen kuuluvan artikkelimateriaalin

tavoitteena on antaa opiskelijalle yleiskuva keskiajan Euroopan historiasta.

Kurssia voi täydentää temaattisella esseellä. Ks. lisää:
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http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/keskiaika.ht

ml

Korvaavuus: kh P4.2, A3.4, Sh: A4.1., yh: A3.1., A3.3.

Populaarikulttuurin materiaalinen historia (kh), 2 op
Hannu Salmi, Kimi Kärki, Kari Kallioniemi, Paavo Oinonen, ti 10­14, (20 h)

DenAud, alk. 12.1.

 Kurssi lähestyy populaarikulttuurin historiaa kouriintuntuvasti, aineistojen kautta.

Tavoitteena on antaa materiaalinen, lähdekriittinen näkökulma ennen kaikkea

audiovisuaalisen kulttuurin

historiaan 1800­ ja 1900­luvuilla ja samalla pohtia aineiston käyttöön liittyviä

heuristisia ja tulkinnallisia kysymyksiä. Tarkastelun kohteena ovat mm. elokuvan,

radion, television ja ääniteteollisuuden historia. Kurssin kotisivut:

http://users.utu.fi/hansalmi/opetus/

Korvaavuus kh: A2.2.3, S2.3, Sh: A4.6 yh: A3.2. ja S3.1.

Arkistojen valta 3 op (sh)
Jarkko Keskinen ja Pentti Mäkelä.

11.1.–22.2.2009, ma 10–12.

11.1., 18.1. ja 25.1.  Suomen historian seminaarihuone Juva

1.2. Turun maakunta­arkisto

8.2., 15.2. , 22.2.  Atk­luokka Verstas (Lemminkäisenkatu 1)

Kurssilla perehdytään tilastojen käyttöön historiantutkimuksen apuvälineenä. Sen

aikana käydään läpi keskeisempien tilastosarjojen sisältöjä sekä opitaan

lukemaan ja tekemään tilastoja ja taulukoita arkistomateriaalista. Kurssilla

harjoitellaan myös Excel­ taulukkolaskentaohjelman käyttöä.

Kurssiin ei sisälly tenttiä vaan harjoitustyö, joka perustuu arkistosta kerättyyn

materiaaliin sekä kurssin aikana opittuihin taitoihin. Kurssilla on moodle­sivut,

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/keskiaika.ht
http://users.utu.fi/hansalmi/opetus/
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joiden avain ilmoitetaan ensimmäisellä luennolla. Korvaavuus: kh: A5, Sh:

A4.8. ja S4; yh: S2.2.

Historiantutkimuksen uudet suuntaukset ja menetelmät  2 op, (Sh)
Timo Myllyntaus, KL1 ja KL2, to 12­14, Ls II. , alkaen 21.1. Kurssi keskittyy

tarkastelemaan keskustelua historiantutkimuksen tuoreimpia trendejä ja

uusimpia metodisia sovellutuksia. Menetelmien esittelyn ja vertailun ohella kurssi

pyrkii antamaan pro gradu ­työtään valmisteleville virikkeitä ja teoreettisia

näkökulmia.

Korvaavuus: kh: S2.3. Sh: S1.3.; yh: S2.1., S2.2.

Paikallishistorian metodikurssi,  3 op , (Sh)
Jari Niemelä KL 1  to 14­16  14.1. – 4.3.  Sirkkalan luentosali

Kurssilla perehdytään paikallishistorian historiografiaan, metodeihin,

lähdeaineistoihin ja käytännön toteutukseen. Lisäksi esille tulevat yleisesti

tilaustutkimuksiin liittyvät sopimuksenteon ja työn järjestelyn ongelmat. Kurssin

yhteydessä tehdään paikallishistoriaan liittyvä harjoitustyö.

Korvaavuus: kh: A5 tai sopimuksen mukaan, Sh: S4

Vanhat käsialat ja demografisen tutkimuksen alkeet (Sh) 2 op
Suvianna Seppälä, 2 ryhmää:

1. ryhmä: KL2, ma 12­14 JA ti 12­14, alkaen 8.3.

2. ryhmä: KL 2, ti 8­10 JA pe 10­12., alkaen 9.3.

Kurssille on ennakkoilmoittautuminen. Ilmoittautumislista tulee Suomen historian

ilmoitustaululle maanantaina 22.2.2010, klo 12.00.

Korvaavuus: kh: A5, Sh: A1.2, yh: S2.2.
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Matkailun historiaa, 3­6 op, (yh)
Auvo Kostiainen, KL 1, to 10­12, Mikron luentosali, alkaen 14.1. (huom.

ensimmäinen luento 14.1. on salissa Den1)

Tavoite: opiskelija tuntee matkailun keskeiset käsitteet ja muutostekijät erityisesti

uuden ajan alusta 1900­luvulle. Perehdytään keskeisiin matkailun muotoihin, ja

siihen miten matkailija itse on muuttunut.  Entä miten matkailu on ollut

yhteydessä yhteiskunnan, talouden ja kulttuurin kehitykseen?

Toteutus: luennot 6 x 2 tuntia, lisäksi tenttiin luetaan kolme myöhemmin

ilmoitettavaa tutkimusartikkelia.  Halukkaat voivat tehdä myös esseen, jolloin

opintosuoritus on 6 op:n laajuinen.  Ks. lisää:

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/matkailu.htm

l

Korvaavuus: A4.6. kh: A3.4, Sh: A4.2., yh: A3.1., S3.3.

Shared traditions of national identities: intellectual histories in the BSR, 3
op (BSR)
Vesa Vares, Asko Nivala, Heli Rantala, Juhana Saarelainen Tue, Feb 16, 10­12,

Calonia 4.

For more information: http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html

The course will discuss some elements of intellectual history in the BSR from the

late 18th century to the first half of the 20th century, with a special focus on

German culture and its influence in Finland. In the course the Baltic Sea Region

is considered as an area of cultural and intellectual interaction and dialogue. Why

is it important to get acquainted with German philosophical tradition in order to

understand Finnish national thinking? What kind of shared traditions can one find

in the nation­building processes of Finland and the Baltic countries? How has

Finnish national character been represented in the beginning of the 20th

century? Lectures of the course will cover themes such as German

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/matkailu.htm
http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html
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Enlightenment and its wider influence, the construction of cultural identity through

language and history, and practices of Finnish national movement.

Korvaavuus: kh: A2.2.5, A3.1, Sh: A4.6. tai S4, yh: A1.2., A3.3.

Yhdysvaltain mustan väestön kuva amerikkalaisessa elokuvassa ja
muussa mediassa: 1600­luvun blackface­näyttelijöistä 2000­luvun Barack
Obamaan, 3/4­6 op, (kh)
Pirkka Kivenheimo Pha1, Ma 16.30–20.00, alkaa 11.1., 28 h

Luennolla tarkastellaan mustan väestön kuvaa amerikkalaisessa elokuvassa ja

muussa mediassa 1600­luvulta nykypäivään. Pääpaino on elokuvassa, muissa

esittävissä taiteissa ja viihdeteollisuudessa, mutta luennolla käsitellään myös

mustien kuvaa amerikkalaisessa politiikassa ja tiedotusvälineissä.

Elokuvien osalta luento kattaa amerikkalaisen elokuvan historian D.W. Griffithin

Kansakunnan synnystä (1915) ja muista mykkäkauden elokuvista aina

nykypäivän ns. uuden mustan sukupolven ohjaajien kuten Spike Leen 1900­

luvun lopun ja 2000­luvun alun töihin. Luennolla käsitellään sekä Hollywood­ että

independent­elokuvia, mies­ ja naisohjaajia, perinteisiä stereotypioita ja

vaihtoehtoisia vastakuvia. Elokuvanäytteiden ohella luento sisältää myös muuta

audiovisuaalista materiaalia. Korvaavuus: kh: A2.2.3, A3.2, A5, yh:A3.1

Kevätlukukauden toisessa periodissa alkava luento­ ja
seminaariopetus:
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Näkökulmia pyhimyksiin ja pyhimyskultteihin läntisessä kristillisyydessä, 3
op, (yh)

Meri Heinonen ja Pekka Tolonen, KL2, to 10­12, seminaarihuone Jäntere, alkaen

11.3.

Kurssin tavoitteena on esitellä pääpiirteissään pyhimyksiä ja pyhimyskultteja

koskevaa traditiota antiikista nykypäivään sekä tarkastella tärkeimpiä

kansanomaisia ja teologisia käsityksiä pyhimyksistä. Kurssilla tutustutaan myös

keskeisiin lähderyhmiin ja niiden analysoimiseen. Kurssi toteutetaan

lukuseminaarina ja hyväksytty suorittaminen edellyttää aktiivista osallistumista

sekä oppimispäiväkirjan tai esseen tekemistä.

Vastuuhenkilö: yliopistonlehtori Meri Heinonen (yl.hist.), assistentti Pekka

Tolonen (uskontotiede)

Ilmoittautuminen kurssille 15.–21.2.2010 sähköpostilla (merhei_at_utu.fi ja

petolo_at_utu.fi). Kerro viestissä pääaineesi, aloitusvuotesi ja miksi haluat

osallistua kurssille. Kurssille otetaan enintään 12 opiskelijaa. Valituille ilmoitetaan

1.3.2010 mennessä.

Korvaavuus: kh: A3.1, A3.4 Sh: A4.1. yh: A3.1., A3.3

Pathways of Female Remembering: Baltic Women’s Life Writings of the
Second World War and its Aftermath, 3 op, (BSRS)
Leena Kurvet­Käosaar Spring 2010, 2nd period, intensive course. For more

information: http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html

The course focuses on the life writings of Baltic women concerning the Second

World War and its aftermath with an objective of placing these texts into a wider

context of the critical and theoretical issues topical in the discussion of

autobiographical representation of the Second World War (nature of memory,

trauma, testimony, issues concerning national identity). The primary readings of

the course include personal narratives Baltic Women (deportation stories, stories

of forced emigration to the West) as well as autobiographical narratives and

http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html
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novels. The course seeks to look into the following issues with a focus on

gender: the depiction (choice of events, narrative structure) of the Second World

War and events related to it, key images and recurring narrative patterns in the

narratives, the ways women’s narratives are culturally encoded (ethnic, the

functions of the narratives (testimony, confession, survival story, therapy).

Korvaavuus: kh: A2.2.4, A2.2.6, A3.4, Sh A4.5.; yh: A3.1.

Kaupunkitutkimuksen lähteitä ja erityiskysymyksiä­ seminaari , 2 op, (Sh)
5.3. 2010, Turun Maakunta­arkisto, klo 9.30­15.30

Seminaarissa tarkastellaan kaupunkeihin liittyvää arkistoaineistoa ja sen

hyödyntämistä historiantutkimuksessa. Seminaarissa pureudutaan eri

väestöryhmien ja eri aikakausien lähteiden erityiskysymyksiin. Erityisen

kiinnostuksen kohteena ovat mm. kaupunkiväestön varallisuus, naiset

kauppahuoneiden johdossa, naiset käsityöyrittäjinä, kauppiaiden verkostot,

palvelusväen asema sekä teollistumisen varhaisvaiheet

Tarkempi ohjelma ilmestyy tammikuussa. Lisätiedot: Suvianna Seppälä

Seminaarin suoritustapa: Luentopäiväkirja ja oheislukemisto.

Korvaavuus kh: A3.4, A5, Sh A4.1., A4.2. tai A4.5.,

Seminaarin järjestää: Suomen Sukututkimusseura, Turun Seudun Sukututkijat ry,

Turun Historiallinen Yhdistys ja Turun maakunta­arkisto.

Näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouteen 3op , (Sh)
Kari Teräs, KL 2, ti 10­12, Sirkkala

Toisen maailmansodan rintamatapahtumat tunnetaan yleensä sangen hyvin,

mutta vähemmälle huomiolle on jäänyt se, miten yhteiskunta ja talouselämä

toimivat sodassa ja sen jälkeisenä jälleenrakennuksen aikana. Talouden

toimintamekanismit muuttuivat totaalisesti sodan puhjettua: markkinat saivat

antaa sijaa talouden valtiolliselle ohjaukselle ja kansanhuolto ohjasi kotirintaman

elämää tavarapulan oloissa. Luentosarjassa etsitään kansainvälisiä vertailuja

hyödyntäen uusia näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouden toimintaan.
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Valtiollisen sääntelyn ja kansanhuollon ohella huomiota kiinnitetään yksityisen

yritystoiminnan asemaan ja merkitykseen poikkeuksellisissa oloissa.

Luentosarjan yhteydessä laaditaan pienoisessee.

Korvaavuus: Sh: A4.2., A 4.3, A 4.7, S 4 , kh: A3.4, A5

Venäjän ja Neuvostoliiton historiaa 1905–2010 , (pol.his)
Kimmo Rentola

KL 2

Korvaavuus: kh: P4.5., yh A3.3.

Kirjoittamisen kulttuurihistoria – Sukupuolen merkitys ja naisten toimijuus
kirjallisessa kulttuurissa, 4 op, (kh)
Ritva Hapuli, Hanne Koivisto, Maarit Leskelä­Kärki, Reija Lång, Kirsi Tuohela,

Anna Tuukkanen KL2 , 20 t luentoja (5 x 4 t, 4 viikkoa, 2luentoa/vko), alkaa 9.3.

Ti 12­14 ja To 10­12, Ls1

Kurssi valottaa kirjoittamista ja kirjallista kulttuuria kulttuurihistoriallisen

tutkimuksen kohteena. Se lähestyy kirjoittamista sosiaalisena ja kulttuurisena

toimintana. Se pohtii, miten yksittäiset kirjoittajat ovat kohdanneet kirjoittamista

säätelevän kulttuurisen ja sosiaalisen ympäristön ja avaa sitä, miten erilaiset

tekstit ovat löytäneet paikkansa kirjallisessa kulttuurissa.  Kurssi analysoi

kirjallisen kentän muotoutumista ja kirjoittamisen hierarkisoitumista 1800­luvun

lopulta kohti nykypäivää. Sukupuolen näkökulma ja naistoimijuus ovat tässä

keskeisiä jäsentäviä tekijöitä.

Kurssi suoritetaan esseellä, joka pohjautuu luentoihin ja luentojen yhteydessä

ilmoitettavaan aineistoon.

Korvaavuus: kh: A2.1.4., A2.2.6., A3.2., A5, S2.3. Sh: A4.6; yh: A1.2, A3.1, S3.1
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Romantiikka yleisenä aate­ ja taidevirtauksena
Tuomas Tolonen, Ls. IV, päärakennus

ti ja to klo 16­18, 8.3.­6.5.2010.

Korvaavus: kh: A2.2.5, A3.1; A4.6.yh: A1.2.

Tiedotusvälineet ja yhteiskunta Suomessa, 2 op (pol.his)
Vastaava opettaja: Ville  Pernaa

KL 1, 11.1.­1.3.2010, ma 12­14, Pub 5.

16 h luentoja + 2 artikkelia + tentti, 2 op.

Luennoilla tarkastellaan politiikan ja median muuttuneita suhteita toisesta

maailmansodasta 2000­luvulle sekä muutoksen aiheuttamia vaikutuksia Suomen

poliittiseen järjestelmään.

Suoritustapa: Luennot ja luentokuulustelu, jossa tentitään luentojen lisäksi

"Poliitikot taistelivat ­ Media kertoo" ­kirjasta Terhi Anttilan (s. 159­192) ja Mari

K.Niemen(s. 228­271) artikkelit.

Kurssi­ilmoittautuminen avautuu NettiOpsussa perjantaina 18.12.2009 klo 06:00

ja päättyy 8.1.2010. klo 23:59. Luentosaliin mahtuu n. 60 opiskelijaa

ilmoittauttumisjärjestyksessä.

11.1. Ville Pernaa: Suomalainen mediamaisema ja politiikka 1940–60­luvuilla

18.1. Ville Pernaa: Suomalainen mediamaisema ja politiikka 1970–1980­luvuilla.

25.1. Ville Pitkänen: Suomalaisen politiikan julkisuuden muutos1990­luvulta

2000­luvulle.

1.2. Erkka Railo: Politiikan henkilökuvat politiikan julkisuuden välineenä.

8.2. Erkka Railo: Naispoliitikkojen tulo poliittiseen julkisuuteen.

15.2. Mari K. Niemi: Tärkeän ja kiinnostavan määrittely poliittisessa

journalismissa

22.2. Mari K. Niemi: Poliittiset skandaalit ja media.
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1.3. Ville Pitkänen: Internet ja politiikan julkisuus.

Korvaavuus: kh: A3.2 tai A5, Sh: A4.2. tai A4.7

Radioteatterin historian harjoituskurssi (2/4 op), (kh)
Paavo Oinonen. KL2, yleisen historian harjoitushuone Jäntere, ke 14­16, alkaa

10.3. Kurssille on ennakkoilmoittautuminen. Ilmoittautumislistat 15.2.

kulttuurihistorian oppiaineen ilmoitustaululla. Kurssille otetaan 12­15 opiskelijaa.

Kurssilla perehdytään yleisradiotoiminnan myötä syntyneen radiodraaman ja

radioteatterin historiaan sekä tutustaan radiofiktion tutkimukseen. Luennoilla

käsitellään sekä suomalaisia että ulkomaisia radiodraamoja ja ­sarjoja

(Yhdysvallat, Iso­Britannia, Ruotsi), kuitenkin niin, että pääpaino on

suomalaisessa yleisradio­ohjelmistossa.

Kokonaisuus muodostuu luennoista (7h), ohjelmanäytteiden kuuntelusta ja

analyyseistä sekä opiskelijoiden laatimien harjoitustehtävien käsittelystä (7h).

Kurssi suoritetaan osallistumalla luennoille, verkkotyöskentelyyn ja tehtävien

käsittelyyn sekä laatimalla harjoitustehtävä.

Korvaavuus: Kh A2.2.3., A3.2., A5; S2.3; Sh: A4.6. S4; Yh: A3.1

Pitkä uskonpuhdistus ­ kulttuurihistoriallisia teemoja 1400­luvulta 1700­
luvulle, 4 op, (kh)
Riitta Laitinen KL 2, Tauno Nurmela (ls 1), alkaa 8.3., ma 10­14.

Luentosarja, johon liittyy myös kurssin aikana tehtäviä harjoitustehtäviä.

Luennoilla tarkastellaan 1500­luvun lisäksi siirtymää keskiajalta

uskonpuhdistuksen vuosisadalle, ja muutoksien jatkumista 1700­luvulle asti.

Käsiteltäviin teemoihin kuuluvat magia ja rationaalisuus, suvaitsevaisuus ja

konfliktit, uskonnollinen ajattelu ja rituaalit sekä yhteiskunnallinen ajattelu ja

kirkkokuri. Kurssin tavoitteena on murtaa luutuneita käsityksiä

uskonpuhdistuksesta ja luoda tuore kuva yhdestä uuden ajan alun
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keskeisimmästä ilmiöstä. Kurssilla käsitellään pääasiassa Pohjois­ ja Keski­

Eurooppaa.

Korvaavuus: kh: P4.3., A3.1., A3.4.; Sh: A4.1, yh: A3.1, A3.3

Normaaliuden normittaminen, 2 op, (kh)
Jukka Kemppinen KL 1 ja KL 2, 22.2. alkaen, ma 12­16, Pha1

Suoritustapa: Opintopäiväkirja

Korvaavuus: kh: A2.2.5, A3.1 Sh A4.8. tai S4; yh: A1.2.

1700­luku: valon ja pimeyden vuosisata, 3 op ­ 6 op

Janne Tunturi, KL2, ke 12­14, Sir1, alkaen 10.3.

1700­lukua on pidetty kriittisen ajattelun ja tasa­arvoisuuden mutta myös luonnon

riistämisen ja paheiden vuosisatana. Kurssilla pohditaan, mihin näin erilaiset

tulkinnat perustuvat. Se antaa perustietoja 1700­luvun maailmanlaajuisista

käännekohdista ja niiden nykytutkimuksesta. Sisällöstä lisää kertovat kurssisivut

osoitteessa:

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/1700­

luku.html

Korvaavuus: kh: P4.3, A3.4., Sh: A4.1., yh: A1.2., A3.1

Poimintoja Åbo Akademin opetuksesta:

Historiografi

korvaavuus: kh: S2.3; yh: S2.1.

1900­talets historia

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/1700-
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korvaavuus: kh: A3.4 tai sopimuksen mukaan yh: A3.3., S3.3.

Genushistoria

korvaavuus: kh: S2.3yh: S3.1.,

History of Climate

korvaavuus: yh:A 3.2., S 3.2.

Atlantiska världens historia

korvaavuus: kh: S2.3, A5, yh: S 3.3. ,

Norden och världen Globalhistoriska perspektiv

korvaavuus: yh: S 3.3.

Työväenopiston opetus

NAISTEN TURKU KESKIAJALTA NYKYPÄIVÄÄN
Turun Työväen opisto, Opistotalo, luentosali

Luentokortti 30,00 € tai kertamaksu 6 €

1. Turku ­ naisten kaupunki, ti 19.1.10 klo 19.15 ­ 20.45, Kirsi Vainio­Korhonen,

professori

2. Turun naiset keskiajalla ja uuden ajan alussa, ti 26.1.10 klo 19.15 ­ 20.45, Anu

Lahtinen, dosentti

3. 1600­luvun turkulaiset porvarisnaiset,  ti 2.2.10 klo 19.15 ­ 20.45, Veli­Pekka

Toropainen, FM

4. Maria Augustin ja muita turkulaisia naiskauppiaita, ti 9.2.10 klo 19.15 ­ 20.45,

Kirsi Vainio­Korhonen, professori
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5. Kuvataiteilijat Margareta Capsia ja Dora Wahlroos, ti 16.2.10 klo 19.15 ­

20.45,Helinä Taimi, HuK ja Hilla Tuominen, fil.yo

6. Vanumamma Aline Grönberg ja toimitusjohtaja Irja Ketonen, ti 2.3.10 klo 19.15

­ 20.45, Elina Meriö, fil.yo ja Eva­Liisa Raekallio, kasv.yo

7. Turun yliopistoyhteisön naiset ja poliitikko Vappu Heinonen, ti 9.3.10 klo 19.15

­ 20.45, Sini Ojala, FM ja Liisa Lalu, fil.yo

8. Näyttelijä Senni Nieminen sekä kirjailija Eva Illoinen ja hänen Perri­kirjansa, ti

16.3.10 klo 19.15 ­ 20.45, Miia Raivikko, fil.yo ja Tuulia­Tuulia Tummavuori,

fil.yo

Naisten Turku ­luentosarja on Turun yliopiston historian oppiaineryhmän

opiskelijoille maksuton. Jotta työväenopisto pystyy kontrolloimaan opiskelijoiden

statuksen, tulee jokaisen luentosarjalle haluavan hakea osallistumistodistus

Suomen historian tohtorikoulutettava Elise Laiho­Suomiselta (elaiho@utu.fi)

ennen luentosarjan alkua. Ilman todistusta luentosarjan hinta on 30 euroa.

Kurssi suoritetaan luentopäiväkirjalla.  Luentopäiväkirjaohjeet saa Elise Laiho­

Suomiselta tai Suomen historian toimistosta.

Luentopäiväkirja palautetaan Suomen historian toimistoon 31.3. mennessä.
Merkinnän kurssin suorittamisesta antaa professori Kirsi Vainio­Korhonen.

Korvaavuus: kh: A5; Sh: A4.6 A4.5. ja P3.2.

KEVÄÄLLÄ JÄRJESTETTÄVÄT VERKKOKURSSIT

Ilmoittautuminen kevään verkkokursseille alkaa 4.1.2010 klo 12.00 ja päättyy

12.10.2010 klo 12.00. Kursseille pääsystä ilmoitetaan sähköpostitse.Tiedot

mailto:elaiho@utu.fi
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kevätlukukauden tarjonnasta päivittyvät sivuille joulukuun aikana.

Ennakkotiedoista poiketen Suurkaupungit ja globalisaatio 1800­ ja 1900­luvuilla ­

kurssia ei järjestetä kevätlukukaudella, vaan se siirtyy syksyyn.

Ilmoittautuminen ja lisätiedot kursseista http://verkko­opetus.utu.fi/historia

Arjen historia ­ 1900­luvun suomalainen koti 3­5 op
 Kurssilla lähestytään suomalaista kotia kulttuurihistoriallisesta näkökulmasta.

Kurssilla tarkastellaan erityisesti kodin arkea. Vaikka kurssi paneutuu

jokapäiväiseen ja tavalliseen, sen päämääränä on tavoittaa jotakin yleistä ja

yleispätevää, sekä selittää muutoksia joita ajassa ja ympärillämme tapahtuu.

Kurssi pyrkii ohjaamaan opiskelijaa etsimään vastauksia sellaisiin kysymyksiin

kuin, miten koti on muuttunut ja mitkä tekijät ovat muovanneet sitä sellaiseksi kun

se nyt on?

Korvaavuus: kh: A3.4, Sh A4.6. /S4

Ihmisen ja ympäristön vuorovaikutuksen historia 3 op
Kurssilla käsitellään ihmisen ja luonnon vuorovaikutusta metsästäjäkulttuureista

nykypäivään.Kurssi antaa opiskelijalle kuvan ympäristöhistoriasta osana

historiatiedettä ja muita yhteiskuntatieteitä.Kurssin suoritettuaan opiskelijalla on

käsitys ihmisestä ympäristöään hyödyntävänä toimijana sekä ihmisen

luontosuhteessa tapahtuneista muutoksista.

Korvaavuus:  kh: A2.2.7, A3.1, A3.4, Sh: A4.4. / S4; yh: A3.2

Sukupuoli ja teknologia, 4 op
Kurssilla perehdytään sukupuolen merkitykseen tekniikan historian

tutkimuksessa. Kurssin tavoitteena on osoittaa, miten erilaiset teknologiat

kantavat ja saavat sukupuolittuneita merkityksiä eri ajassa, paikassa ja

kulttuurissa.

http://verkko-opetus.utu.fi/historia
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Korvaavuus: kh: A2.2.6., A3.5.; Sh:A4.5., S4; yh: A3.2.

Sukupuoli, politiikka ja kansalaisuus autonomian ajan Suomessa, 4­6 op
Kurssilla perehdytään suomalaisten naisten poliittisen toiminnan ja ajattelun

historiaan. Perehtyminen tapahtuu tulkitsemalla nais­ ja sukupuolihistoriassa

käytettyjen käsitteiden, teorioiden ja menetelmien pohjalta naisten 1800­luvun

lopulla ja 1900­luvun alkupuolella tuottamia tekstejä, joissa he määrittelevät

yhteiskunnallisia ongelmia, esittävät omia keinojaan niiden ratkaisemiseksi ja

hahmottavat tavoiteltavan yhteiskunnan piirteitä.

Korvaavuus: kh: A2.2.6., A3.1.; Sh: A4.5., S4.

Tiedon haku ja hallinta – Tietoverkot historiantutkimuksen apuna 3 op

Kurssi järjestetään lukuvuoden aikana kaksi kertaa: syksyllä ja keväällä. Kurssilla

tutustutaan Internet­tiedonhaun erityispiirteisiin historiantutkimuksen

näkökulmasta. Kurssilla tarkastellaan myös tiedeyhteisön sähköisiä

kommunikointitapoja, sähköisten lähteiden problematiikkaa sekä

digitalisoitumista historiantutkimuksen kannalta. Kurssi suoritetaan

tiedonhakutehtävillä ja verkkolähdeanalyysillä. Kaikki ilmoittautuneet

hyväksytään kurssille eikä opiskelijoiden ei tarvitse ilmoittaa

suosituimmuusjärjestystä tämän kurssin osalta.

Korvaavuus: kh: A1.1.; Sh: A1.1.; yh: A2.1.

Tulkintojen  lähteillä.  Harjoituskurssi  historiantutkimuksen  uusista
lähestymistavoista 5 op
Tulkintojen  lähteillä  on  nimensä mukaisesti  kurssi,  jolla  harjoitellaan  tulkintojen

tekemistä  menneisyydestä  alkuperäislähteiden  avulla.  Tavoitteena  on  soveltaa

historiantutkimuksen  uusia  lähestymistapoja  empiiriseen  aineistoon  ja  tutustua

historiantutkimuksessa  viime  vuosikymmeninä  tapahtuneisiin  muutoksiin.

Painopiste on opiskelijan omassa tulkintatyössä.
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Korvaavuus: kh: A2.2.5, S2.3; Sh S1.3. / S3, yh: S2.1, S2.2.

Yhdyskuntien kehitys ja vesi – vesihuollon historiaa, 3 op

Vesihuolto eli vedenhankinta ja viemäröinti on keskeinen yhdyskuntien

kehityksen elementti. Esimerkiksi eurooppalainen kaupunkikulttuuri alkoi

kehittyä, kun vuoden 600 eKr. tienoilla rakennettiin Roomaan Cloaca Maxima

alun perin maankuivatusta varten. Kurssi tarkastelee veden ja erityisesti

vesihuollon merkitystä yhdyskuntien kehityksessä pitkällä aikavälillä.

Korvaavuus. Kh: A3.4., A3.5.; Sh: A4.4., S4.; yh: A3.2.

Keskiajan symboliikan harjoituskurssi, 4 op
Kurssilla harjoitellaan symbolien ja merkkien analysointia keskiajan (n.500 –

n.1550) kuva­ ja tekstilähteissä. Kurssi antaa opiskelijoille valmiuksia ymmärtää

ja tulkita symboleja, symbolista ajattelua ja viestintää myös muina aikakausina

eri kulttuureissa. Kurssiin kuuluu vieraskielisiä lukemistoja ja useita

harjoitustehtäviä.

Korvaavuus: kh: A3.1., A3..2, A5, S2.3 ; Sh: A4.1., S4; yh: A3.1., S3.1.

Vuosisadan lapset 1800­luvun kulttuurihistoria 2­4 op

Kurssilla luodaan tutkimuskirjallisuuden ja erilaisten teksti­ ja kuvanäytteiden

kautta yleissilmäys yhteiskunnallisten muutosten ja kulttuurin välisiin suhteisiin

1800­luvun Euroopassa. Keskeistä on tarkastella Euroopan kehitystä

teollisuuden laajenemisen ja massayhteiskunnan synnyn taustaa vasten.

Korvaavuus: kh: P4.4; Sh A4.2.; yh A3.3.
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HISTORIAN PERUSOPINNOT

Opetus keväällä 2010:

P1. Historiantutkimuksen perusteet 5 op

Pienryhmät jatkavat joulukuussa aloittaneissa ryhmissä 11.1. alkavalla viikolla

ke 8­10 Suvianna Seppälä, seminaarihuone Juva

ke 10­12 Kari Kallioniemi, seminaarihuone Juva

ke 14­16 Meri Heinonen, seminaarihuone Jäntere

to 8­10 Kari Kallioniemi, seminaarihuone Litzen

to 10­12 Meri Heinonen, seminaarihuone Jäntere

to 14­16 Suvianna Seppälä, seminaarihuone Juva

P 2.2. Suomen historian peruskurssi
Hannu Kujanen (avoin)

11.1.­ 16.2.2010, maanantaisin ja tiistaisin klo 18.00 ­ 20.00, paikka ilmoitetaan

myöhemmin.

P3.1 Näkökulmia kulttuurihistoriaan
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Pitkä uskonpuhdistus ­ kulttuurihistoriallisia teemoja
1400­luvulta 1700­luvulle, 4 op
Riitta Laitinen KL 2, Tauno Nurmela (ls 1), alkaa 8.3., ma 10–14

P3.2. Näkökulmia Suomen historiaan.

Naisten Turku keskiajalta nykypäivään,  2 op
Useita luennoitsijoita   ti  klo 19.15­20.45. Turun Työväenopiston opistotalo,

Kaskenkatu 5, Yhteyshenkilö:  Elise Laiho­Suominen (Sh)
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KULTTUURIHISTORIA

KULTTUURIHISTORIAN PERUSOPINNOT 25 op

Opetus keväällä 2010

P3. Historiantutkimuksen perusteet 5 op
Pienryhmät; kh 2 ryhmää, Kari Kallioniemi, KL1

Ryhmä 1 ke 10–12, Juva­huone

 Ryhmä 2, to 8–10, Litzen­huone

P4. Kulttuurihistorian epookit (3 x 4 op) 12 op

P4.1. Antiikki

P4.2. Keskiaika

P4 3. 1500–1750

P4.4. 1750–1900

P4.5. 1900­luku

Keskiajan Eurooppa, 3­6 op

Meri Heinonen, KL 1, ma 10–12, ls. I, alkaen 11.1.

Pitkä uskonpuhdistus – kulttuurihistoriallisia teemoja 1400­luvulta 1700­
luvulle
Riitta Laitinen 4 op, KL 2, Tauno Nurmela (ls 1), alkaa 8.3., ma 10–14

Vuosisadan lapset 1800­luvun kulttuurihistoria 2­4 op, (verkkokurssi)



31

1700­luku: valon ja pimeyden vuosisata, 3 op ­ 6 op

Janne Tunturi, KL2, ke 12–14, Sir1, alkaen 10.3.

KULTTUURIHISTORIAN AINEOPINNOT 35/45 op

A1 Tiedonhankinnasta kirjoittamiseen 8 op

A1.1 Tiedonhaku ja hallinta, 3 op (verkkokurssi)

A1.2 Kulttuurihistorian kirjoittaminen 5 op

Tiedon haku ja hallinta (Verkkokurssi) 3 op, ilmoittautuminen 4.1. alkaen

Kulttuurihistorian kirjoittaminen 5 op
Riitta Laitinen

Luennot KL1, ma 12­14 ja ke 10­12, 11.1.2009 alk. (10 tuntia). Sir1

Pienryhmät KL2, Riitta Laitinen

Ryhmä1, ti 10–12, Virkkunen, 9.3. alk

Ryhmä 2, to 12–14, Litzen, 11.3. alk.

Ryhmä 3, pe 10­12, Litzen, 12.3. alk.

Kurssille ilmoittauminen ensimmäisen viikon luennoilla!

Kurssin kotisivut ovat: http://users.utu.fi/riilai/kirjoittaminen.htm

A2 KULTTUURIHISTORIAN LÄHESTYMISTAPOJA 11 op

A2 1. Johdatus kulttuurihistorian tutkimukseen, 3 op (1 ov)

kirjatentti: Immonen & Leskelä­Kärki: Kulttuurihistoria – Johdatus..

A2 2. Metodologisia lähtökohtia, 2 x 4 op

http://users.utu.fi/riilai/kirjoittaminen.htm
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A2 2.1. Historia ja antropologia, 4 op

A2 2. 2. Toiseuden tutkimus, 4 op

A2 2. 3. Populaarikulttuurin tutkimus, 4 op

A2 2. 4. Muistin ja narratiivisuuden tutkimus, 4 op

A2 2. 5. Tiedon kulttuurihistoria, 4 op

A2 2. 6. Sukupuolisuuden tutkimus, 4 op

A2 2. 7. Materiaalisen kulttuurin tutkimus 4 op

A2.2.2

Historia ja monikulttuurisuus 2/4 op
Anne Ollila, Olli Löytty ja Hasan­Fuat Sari, KL 1, luennot tiistaisin ja torstaisin

Sirkkalan luentosalissa klo 16.30 – 18 alkaen 14.1.

A2.2.3

Populaarikulttuurin materiaalinen historia
Hannu Salmi, Kimi Kärki, Kari Kallioniemi, Paavo Oinonen,Ti 10­14, DenAud

Radioteatterin historian harjoituskurssi (2/4 op),

Paavo Oinonen. KL2, yleisen historian harjoitushuone Jäntere, ke 14­16, alkaa

10.3.

A2.2.3., A3.2., A5

Yhdysvaltain mustan väestön kuva amerikkalaisessa elokuvassa ja
muussa mediassa: 1600­luvun blackface­näyttelijöistä 2000­luvun Barack
Obamaan, 3/4­6 op, KL 1
Pirkka Kivenheimo Pha1, Ma 16.30­20.00, alkaa 11.1.
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A2.2.4

Pathways of Female Remembering: Baltic Women’s Life Writings of the
Second World War and its Aftermath, 3 op Leena Kurvet­Käosaar Spring

2010, 2nd period

Kirjoittamisen kulttuurihistoria – Sukupuolen merkitys ja naisten toimijuus
kirjallisessa kulttuurissa, 4 op
Ritva Hapuli, Hanne Koivisto, Maarit Leskelä­Kärki, Reija Lång, Kirsi Tuohela,

Anna Tuukkanen KL2, 20 t luentoja (5 x 4 t, 4 viikkoa, 2luentoa/vko), alkaa 9.3.

Ti 12­14 ja To 10­12, Ls1

A2.2.5

Shared traditions of national identities: intellectual histories in the BSR, 3
op
Vesa Vares, Asko Nivala,  Heli Rantala, Juhana Saarelainen Tue, Feb 16, 10­12,

Calonia 4.

For more information: http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html

Tulkintojen lähteillä. Harjoituskurssi historiantutkimuksen uusista
lähestymistavoista 5 op, (verkkokurssi)

Normaaliuden normittaminen, 2 op
Jukka Kemppinen KL 1 ja KL 2, 22.2. alkaen, ma 12­16, Pha1

Romantiikka yleisenä aate­ ja taidevirtauksena,

Tuomas Tolonen, KL 2, ls !V

http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html
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A2.2.6

Pathways of Female Remembering: Baltic Women’s Life Writings of the
Second World War and its Aftermath, 3 op Leena Kurvet­Käosaar Spring

2010, 2nd period

Sukupuoli ja teknologia, 4 op (verkkokurssi)

Sukupuoli, politiikka ja kansalaisuus autonomian ajan Suomessa, 4­6 op

(verkkokurssi)

A2.2.7

Ihmisen ja ympäristön vuorovaikutuksen historia 3 op (verkkokurssi)

A3 KULTTUURIHISTORIALLISIA TULKINTOJA 12 op (3 x 4 op)

A3.1. Ajattelu

A3.2. Ilmaisu

A3.3. Ruumiillisuus

A3.4. Yhteisö

A3.5. Esine
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A3.1

Näkökulmia pyhimyksiin ja pyhimyskultteihin läntisessä kristillisyydessä, 3
op

Meri Heinonen ja Pekka Tolonen, KL2, to 10­12, seminaarihuone Jäntere, alkaen

11.3

Keskiajan symboliikan harjoituskurssi, 4 op (verkkokurssi)

Sukupuoli, politiikka ja kansalaisuus autonomian ajan Suomessa, 4­6 op

(verkkokurssi)

Shared traditions of national identities: intellectual histories in the BSR, 3
op
Vesa Vares, Asko Nivala, Heli Rantala, Juhana Saarelainen Tue Feb 16, 10­12,

Calonia 4.

For more information: http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html

Pitkä uskonpuhdistus ­ kulttuurihistoriallisia teemoja 1400­luvulta 1700­
luvulle, 4 op
Riitta Laitinen KL 2, Tauno Nurmela (ls 1), alkaa 8.3., ma 10­14

Normaaliuden normittaminen, 2 op
Jukka Kemppinen KL 1 ja KL 2, 22.2. alkaen, ma 12­16, Pha1

A3.2

Kirjoittamisen kulttuurihistoria – Sukupuolen merkitys ja naisten toimijuus
kirjallisessa kulttuurissa, 4 op

http://balticstudies.utu.fi/nondegree/courses/index.html
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Ritva Hapuli, Hanne Koivisto, Maarit Leskelä­Kärki, Reija Lång, Kirsi Tuohela,

Anna Tuukkanen KL2 , 20 t luentoja (5 x 4 t, 4 viikkoa, 2luentoa/vko), alkaa 9.3.

Ti 12­14 ja To 10­12, Ls1

Tiedotusvälineet ja yhteiskunta 4 op
Useita luennoitsijoita

KL 1, 11.1.­1.3.2010, ma 12­14, Pub 5

Radioteatterin historian harjoituskurssi (2/4 op),
Paavo Oinonen. KL2, yleisen historian harjoitushuone Jäntere, ke 14­16, alkaa

10.3.

Yhdysvaltain mustan väestön kuva amerikkalaisessa elokuvassa ja
muussa mediassa: 1600­luvun blackface­näyttelijöistä 2000­luvun Barack
Obamaan, 3/4­6 op, KL 1
Pirkka Kivenheimo Pha1, Ma 16.30­20.00, alkaa 11.1.

Keskiajan symboliikan harjoituskurssi, 4 op (verkkokurssi)

A3.4

Pitkä uskonpuhdistus ­ kulttuurihistoriallisia teemoja 1400­luvulta 1700­
luvulle, 4 op
Riitta Laitinen KL 2, Tauno Nurmela (ls 1), alkaa 8.3., ma 10­14
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Näkökulmia pyhimyksiin ja pyhimyskultteihin läntisessä kristillisyydessä, 3
op
Meri Heinonen ja Pekka Tolonen, KL2, to 10­12, seminaarihuone Jäntere, alk.

11.3.

Historia ja monikulttuurisuus 2/4 op
Anne Ollila, Olli Löytty ja Hasan­Fuat Sari, KL 1, luennot tiistaisin ja torstaisin

Sirkkalan luentosalissa klo 16.30 – 18 alkaen 14.1.

Näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouteen 3op
Kari Teräs, KL 2, ti 10­12, Sirkkala

Keskiajan Eurooppa, 3­6 op
Meri Heinonen, KL 1, ma 10­12, ls. I, alkaen 11.1.

Matkailun historiaa, 3­6 op
Auvo Kostiainen, KL 1, to 10­12, Mikron luentosali, alkaen 14.1. (huom.

ensimmäinen luento 14.1. on salissa Den1)

Kaupunkitutkimuksen lähteitä ja erityiskysymyksiä­ seminaari , 2 op

5.3. 2010, Turun Maakunta­arkisto, klo 9.30­15.30

Pathways of Female Remembering: Baltic Women’s Life Writings of the
Second World War and its Aftermath, 3 op, Leena Kurvet­Käosaar Spring

2010, 2nd period

Arjen historia ­ 1900­luvun suomalainen koti 3­5 op (Verkkokurssi)
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Ihmisen ja ympäristön vuorovaikutuksen historia 3 op  (verkkokurssi)

Yhdyskuntien kehitys ja vesi – vesihuollon historiaa, 3 op (verkkokurssi)

1700­luku: valon ja pimeyden vuosisata, 3 op ­ 6 op
Janne Tunturi, KL2, ke 12­14, Sir1, alkaen 10.3.

A3.5

Sukupuoli ja teknologia, 4 op (verkkokurssi)

A4 Kandidaattiseminaari, 10 op

Opetus keväällä 2009:

Syyslukukaudelta jatkavat ryhmät:

Ryhmä 1, Kari Kallioniemi ti 12–14 (Litzen) ja to 14–16 (Virkkunen)

Ryhmä 2, Kari Kallioniemi ma 14–16 (Virkkunen) ja ke 12–14 (Litzen)

A5 Erikoistumisopintoja

Kaupunkitutkimuksen lähteitä ja erityiskysymyksiä­ seminaari , 2 op

5.3. 2010, Turun Maakunta­arkisto, klo 9.30­15.30

Yhdysvaltain mustan väestön kuva amerikkalaisessa elokuvassa ja
muussa mediassa: 1600­luvun blackface­näyttelijöistä 2000­luvun Barack
Obamaan, 3/4­6 op, KL 1 Pirkka Kivenheimo Pha1, Ma 16.30­20.00, alkaa 11.1.
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Euroopan poliittisten järjestelmien historia 1970­luvulta nykypäivään, 2­4

op

Vesa Vares

12.1.­3.3.2010, ti ja ke 10­12.

Keskiajan symboliikan harjoituskurssi, 4 op (verkkokurssi)

Arkistojen valta 3 op (sh)
Jarkko Keskinen ja Pentti Mäkelä.

11.1.–22.2.2009, ma 10–12

Metodityöpaja, 2­4 op
Timo Myllyntaus KL1 ja KL2 ke 12­14

Historiantutkimuksen uudet suuntaukset ja menetelmät 2 op

Timo Myllyntaus, KL1 ja KL2,  Ls II, to 12­14

Paikallishistorian metodikurssi, 3 op
Jari Niemelä KL 1  to 14­16  14.1. – 4.3.  Sirkkalan luentosali

Näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouteen 3op
Kari Teräs, KL 2, ti 10­12, Sirkkala

Kirjoittamisen kulttuurihistoria – Sukupuolen merkitys ja naisten toimijuus
kirjallisessa kulttuurissa, 4 op
Ritva Hapuli, Hanne Koivisto, Maarit Leskelä­Kärki, Reija Lång, Kirsi Tuohela,

Anna Tuukkanen KL2 , 20 t luentoja (5 x 4 t, 4 viikkoa, 2luentoa/vko), alkaa 9.3.

Ti 12­14 ja To 10­12, Ls1
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Tiedotusvälineet ja yhteiskunta 4 op
Useita luennoitsijoita, KL 1, 11.1.­1.3.2010, ma 12­14, Pub 5

Radioteatterin historian harjoituskurssi (2/4 op),

Paavo Oinonen. KL2, yleisen historian harjoitushuone Jäntere,

ke 14­16, alkaa 10.3.

KULTTUURIHISTORIAN SYVENTÄVÄT OPINNOT

Kulttuurihistorian syventävät opinnot 80 op

S1. Mitä kulttuurihistoria on? 3 op

S2. Pro gradu­opinnot 32 op

S2.2.

Teemaseminaarit

Kaupunkihistoria,  Silja  Laine,  ke  12­14,  seminaarihuone  Jäntere,  alk.  20.1.

Huomaa muuttunut aika!

Historian ja kulttuurin teoriat, Sakari Ollitervo, ti 10­12, alk. 12.1. Litzen

Vanhojen aikojen kulttuurihistoria, Tom Linkinen, ke 14­16, Virkkunen, alk. 13.1.

Muistitieto kulttuurihistoriassa, Leena Rossi, ma 8–10, Litzen, alk. 18.1.

Populaarikulttuuri, Kimi Kärki, ti 14–16, Litzen, alk. 19.1.

Sukupuolihistoria, Maarit Leskelä­Kärki, ma 12–14, Litzen, alk. 18.1.

Uudet jäsenet tervetuloa myös kl 2010 alusta mukaan!
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 S2.3

Opetusta keväällä:

Kirjoittamisen kulttuurihistoria – Sukupuolen merkitys ja naisten toimijuus
kirjallisessa kulttuurissa, 4 op
Ritva Hapuli, Hanne Koivisto, Maarit Leskelä­Kärki, Reija Lång, Kirsi Tuohela,

Anna Tuukkanen KL2 , 20 t luentoja (5 x 4 t, 4 viikkoa, 2luentoa/vko), alkaa 9.3.

Ti 12­14 ja To 10­12, Ls1

Tulkintojen lähteillä. Harjoituskurssi historiantutkimuksen uusista
lähestymistavoista 5 op, verkkokurssi

Keskiajan symboliikan harjoituskurssi, 4 op (verkkokurssi)

Seminar on Multiculturalism

Peter Kivisto et al., KL1­2, ti  14­16, Uuno Harva hall

Metodityöpaja, 2­4 op

Timo Myllyntaus KL1 ja KL2 ke 12­14

Populaarikulttuurin materiaalinen historia
Hannu Salmi, Kimi Kärki, Kari Kallioniemi, Paavo Oinonen,Ti 10­14, DenAud

Historiantutkimuksen uudet suuntaukset ja menetelmät 2 op

Timo Myllyntaus, KL1 ja KL2, Ls II to 12­14
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S2.4

Maisteriseminaarit

Ryhmä 1 Hannu Salmi, ke 10­12, Litzen, alk.13.1.

Ryhmä 2 Anne Ollila, to 14­16, Litzen, alk. 14.1.

Ryhmä 3 Marjo Kaartinen, Ma 14­16, Litzen, 11.1. alkaen

S3 Erikoistumisopinnot

Brinkhallista kulttuurityöelämään 3­5 op

Anna Tuukkanen,  KL 1 ­ KL2, to 12 ­ 14, 21.1. ; 18.2. ; 18.3. ; 15.4. ; 20.5. ;

31.5. (klo 10 – 12), paikasta tarkemmat tiedot vetäjältä.

Kurssi on alkanut syyslukukaudella.

KULTTUURIHISTORIAN JATKO­OPINNOT

J1. Tutkijaseminaari

Tutkijaseminaari, Hannu Salmi ja Anne Ollila, ke 16–18, Litzen, alkaa 20.1.

Joulukoulu
Kulttuurihistorian joulukoulu 15.1.2009, Sir1, klo 10–17

Teemana argumentaatio

Publishing in English –kurssi

Bruce Johnson, KL1 (13.01.­02.03.2010), Wednesday 10–12, Virkkunen,

beginning 13th January 2010. Kurssille ilmoittautuminen on päättynyt.
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J2 Tutkimusryhmät

Populaarikulttuuri  ja  mediateknologia,  Hannu  Salmi/Kari  Kallioniemi/Paavo

Oinonen, pe 10–12, Litzen

Sukupuoli, kirjoittaminen ja tekstuaalisuus, Maarit Leskelä­Kärki ja Kirsi Tuohela,

Ke 12­14 Virkkunen

Tila ja aineellinen kulttuuri, Riitta Laitinen, ke 14­16, Litzen, alk. 20.1.

Uusimman ajan tutkimusryhmä, Anne Ollila, ti 14–16, Aikala

Valmistamo, Valmistamo on aihepiireihin sitoutumaton tutkimusryhmä. Marjo

Kaartinen, Ke 14­16, alk. 20.1., Juva. Kysy lisätietoja Marko Kaartiselta!

Uuden jäsenet tervetuloa! Ota yhteyttä seminaarin vetäjään ja kysy ohjelmasta ja

aikataulusta.
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HENKILÖKUNTA

Professorit:

Virtanen, Keijo, FT. Virasta vapaa – yliopiston rehtori

Immonen,  Kari,  FT.  Virasta  vapaa  –  erikoistutkija.  Puh.  333  5239,

kari.immonen@utu.fi

Professoreiden tehtäviä hoitavat

Salmi, Hannu, FT. Puh. 333 5220, s­posti hannu.salmi@utu.fi

Ollila, Anne, FT. Puh. 333 6672, s­posti anne.ollila@utu.fi

Vieraileva professori Johnson, Bruce, PhD, s­posti bruce.johnson@utu.fi

Yliopistonlehtori:

Kaartinen,  Marjo.  Puh.  333  5054,  s­posti  marjo.kaartinen@utu.fi.

Kevätlukukauden akatemiatutkijana.

Tehtävää hoitaa Laitinen, Riitta. Puh. 333 6304, s­posti riitta.laitinen@utu.fi

Lehtori:

Salmi, Hannu, FT,  (professorina, ks. yllä).

Tehtävää hoitaa yliopistonlehtorin nimikkeellä Kallioniemi, Kari. Puh.

333 6201, s­posti kari.kallioniemi@utu.fi

Tutkijatohtori:  Maarit  Leskelä­Kärki.  Kevätlukukauden  Turku  Institute  For

Advanced Studies ­tutkijana

Tehtävää hoitaa tohtorikoulutettavan nimikkeellä Silja Laine. Puh. 333 5221

Toimistosihteeri:

Kelosto, Sirpa. Puh. 333 5219, s­posti sirpa.kelosto@utu.fi

mailto:kari.immonen@utu.fi
mailto:hannu.salmi@utu.fi
mailto:anne.ollila@utu.fi
mailto:bruce.johnson@utu.fi
mailto:marjo.kaartinen@utu.fi
mailto:riitta.laitinen@utu.fi
mailto:kari.kallioniemi@utu.fi
mailto:sirpa.kelosto@utu.fi
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Avoimen yliopiston opetus:

Lehtori Hanne Koivisto, FT. Puh. 333 6202, hankoivi@utu.fi

Suunnittelija Katriina Mäkinen, FM. Puh. 333 6289, katriina.makinen@utu.fi

Kurssisihteeri Sari Hurula. Puh. 333 6234, sari.hurula@utu.fi

Opettajien vastaanottoajat: ti 10–11 ja to 10–11 tai sopimuksen mukaan.

Dosentit ja tuntiopettajat tavattavissa opetuksen yhteydessä.

mailto:hankoivi@utu.fi
mailto:katriina.makinen@utu.fi
mailto:sari.hurula@utu.fi
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SUOMEN HISTORIA
SUOMEN HISTORIAN AINEOPINNOT

A1.1. Tiedonhaku ja hallinta, 3 op (HVVO)
Kurssi järjestetään verkko­opetuksena.

A1.2. Vanhat käsialat ja demografisen tutkimuksen alkeet (sh) 2 op
Suvianna Seppälä, 2 ryhmää:

1. ryhmä: KL2, ma 12­14 JA ti 12­14

2. ryhmä: KL 2, ti 8­10 JA pe 10­12.

Kurssille on ennakkoilmoittautuminen. Ilmoittautumislista tulee Suomen historian

ilmoitustaululle maanantaina 22.2.2010, klo 12.00.

A4.Suomen historian osa­alueita ja näkökulmia

A4.1. Keskiaika ja varhaismoderni Suomi

Kaupunkitutkimuksen lähteitä ja erityiskysymyksiä­ seminaari  2 op,
5.3.2010 Turun Maakunta­arkisto, useita esitelmöitsijöitä. Yhteyshenkilö:

Suvianna Seppälä

Keskiajan Eurooppa, 3­6 op
Meri Heinonen, KL 1, ma 10­12, ls. I, alkaen 11.1.
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Näkökulmia pyhimyksiin ja pyhimyskultteihin läntisessä kristillisyydessä, 3
op

Meri Heinonen ja Pekka Tolonen, KL2, to 10­12, seminaarihuone Jäntere, alkaen

11.3.

1700­luku: valon ja pimeyden vuosisata, 3 op ­ 6 op

Janne Tunturi, KL2, ke 12­14, Sir1, alkaen 10.3.

A4.2. Yhteiskunnan sosiaaliset suhteet

Näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouteen 3op
Kari Teräs, KL 2, ti 10­12, Sirkkala

Kaupunkitutkimuksen lähteitä ja erityiskysymyksiä­ seminaari  2 op,
5.3.2010 Turun Maakunta­arkisto

Naisten Turku keskiajalta nykypäivään,
ti  klo 19.15­20.45. Useita luennoitsijoita

Matkailun historiaa, 3­6 op
Auvo Kostiainen, KL 1, to 10­12, Mikron luentosali, alkaen 14.1. (huom.

ensimmäinen luento 14.1. on salissa Den1)

Euroopan poliittisten järjestelmien historia 1970­luvulta nykypäivään.
Vares 12.1.­3.3.2010, ti ja ke 10­12.

Tiedotusvälineet ja yhteiskunta
Pernaa et al, 11.1.­1.3, ma 12­14, Pub 5
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A4.3. Taloushistoria

Näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouteen 3op
Kari Teräs, KL 2, ti 10­12, Sirkkala

Arkistojen valta 3 op (sh)
Jarkko Keskinen ja Pentti Mäkelä. 11.1.–22.2.2009, ma 10–12.

A4.5. Sukupuoli ja historia

Kaupunkitutkimuksen lähteitä ja erityiskysymyksiä­  seminaari  2 op,
5.3.2010 Turun Maakunta­arkisto

Naisten Turku keskiajalta nykypäivään,
ti  klo 19.15­20.45. Useita luennoitsijoita

A4.6. Suomalainen kulttuuri ja identiteetti

Matkailun historiaa, 3­6 op

Auvo Kostiainen, KL 1, to 10­12, Mikron luentosali, alkaen 14.1. (huom.

ensimmäinen luento 14.1. on salissa Den1)

Naisten Turku keskiajalta nykypäivään,
ti  klo 19.15­20.45. Useita luennoitsijoita

Historia ja monikulttuurisuus 2/4 op
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Anne Ollila, Olli Löytty ja Hasan­Fuat Sari, KL 1, luennot tiistaisin ja torstaisin

Sir1 16.30 – 18 alkaen 14.1.

Kirjoittamisen kulttuurihistoria – Sukupuolen merkitys ja naisten toimijuus
kirjallisessa kulttuurissa, 4 op
KL2 (2010), 20 t luentoja (5 x 4 t, 4 viikkoa, 2luentoa/vko), alkaa 9.3. Ti 12­14 ja

To 10­12, Sir1. Opettajat: Ritva Hapuli, Hanne Koivisto, Maarit Leskelä­Kärki,

Reija Lång, Kirsi Tuohela, Anna Tuukkanen

Populaarikulttuurin materiaalinen historia,
Hannu Salmi, Kimi Kärki, Kari Kallioniemi, ti 10­14, DenAud

A4.7. Sodat ja poliittiset murrokset

Näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouteen 3op
Kari Teräs, KL 2, ti 10­12, Sirkkala

Euroopan poliittisten järjestelmien historia 1970­luvulta nykypäivään.
Vares 12.1.­3.3.2010, ti ja ke 10­12.

Venäjän ja Neuvostoliiton historiaa 1905­2010.
Kimmo Rentola, KL 2 periodi

Tiedotusvälineet ja yhteiskunta
Pernaa et al, 11.1.­1.3, ma 12­14, Pub 5

A4.8. Suomen historia ja metodit
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Arkistojen valta 3 op (sh)
Jarkko Keskinen ja Pentti Mäkelä. 11.1.–22.2.2009, ma 10–12.

Paikallishistorian metodikurssi,  3 op (sh)
Jari Niemelä KL 1  to 14­16  14.1. – 4.3.  Sirkkalan luentosali

Metodityöpaja (2­4 op)

Timo Myllyntaus KL1 ja KL2 ke 12­14, Juva

Normaaliuden normittaminen (   )
Jukka Kemppinen. KL1

A5. Suomen historian kandidaattiseminaari, 10 op (Sh)
Jari Niemelän syksyllä 2009 alkanut proseminaariryhmä jatkaa

KL1, ti 14­16, Juva.

Arkisto­opinnot

Ark 4.2.  Historiens hjälpmedel: arkivkunskap (Vain arkisto­linjalaisille)
Pussinen Veli­Matti, 14.1.­15.3. to 15­17. Turun Maakunta­arkisto

Ark 4.4  Arkistotoimen peruskurssi, (Vain arkisto­linjalaisille)
Yhteyshenkilö Kristiina Laine (TMA), kurssi järjestetään periodiopetuksena  4.5.­

7.5.
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SUOMEN HISTORIAN SYVENTÄVÄT OPINNOT

S1.2. Metodikurssi
Historiantutkimuksen uudet suuntaukset ja menetelmät (2 op)

Timo Myllyntaus, KL1 ja KL2, Ls II, to 12­14,

S1.3. Suomen historian metodiopinnot
Paikallishistorian metodikurssi,  3 op
Jari Niemelä KL 1  to 14­16  14.1. – 4.3.  Sirkkalan luentosali

Historiantutkimuksen uudet suuntaukset ja menetelmät (2 op)

Timo Myllyntaus, KL1 ja KL2, to 12­14,

Metodityöpaja (2­4 op)

Timo Myllyntaus KL1 ja KL2 ke 12­14, Juva

S4. Tutkielmaa tukeva tutkimus

Näkökulmia sota­ ja säännöstelytalouteen 3op
Kari Teräs, KL 2, ti 10­12, Sirkkala

Paikallishistorian metodikurssi,  3 op
Jari Niemelä KL 1  to 14­16  14.1. – 4.3.  Sirkkalan luentosali

Arkistojen valta 3 op (sh)

Jarkko Keskinen ja Pentti Mäkelä. 11.1.–22.2.2009, ma 10–12.
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Metodityöpaja (2­4 op)

Timo Myllyntaus KL1 ja KL2 ke 12­14, Juva

Seminar on Multiculturalism

Peter Kivisto et al., KL1­2, ti  14­16, Uuno Harva hall

S5. Maisteriseminaari
I ryhmä,  Teräs Kari,  ti 14­16, Virkkunen, alkaen 19.1.

II ryhmä, Teräs Kari ke 14­16, Juva, alkaen 13.1.

III ryhmä, Myllyntaus Timo,  to 16­18, Juva, alkaen 21.1.

SUOMEN HISTORIAN JATKO­OPINNOT

J1. Suomen historian tutkijaseminaari
Kari Teräs, ti 18­20, Juva­harjoituhuone, Esikuntarakennus.

19.1. FM Jaana Torninoja­Latolan artikkelikäsikirjoitus

26.1. FM Ulla Ijäksen väitöskirjatyön tutkimuspaperi
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HENKILÖKUNTA

Professorit:
Vainio­Korhonen, Kirsi, FT

Virkavapaalla, Akatemian varttuneena tutkijana

Teräs Kari, FT, Tavattavissa ti 13–14 ja  ke 15­16,  Huone 213.

Puh. 333 6237, s­posti kteras@utu.fi

Myllyntaus Timo, Ph.D, Tavattavissa ti 13–14 ja to 15–16, Huone 204.

Puh. 333 5222, s­posti timmyl@utu.fi

Yliopistonlehtori:
Niemelä, Jari, FT. Tavattavissa ti 10–11 ja ke 10–11.

Puh. 333 5228, s­posti jamini@utu.fi

Yliopisto­opettaja: (1.1.­ 31.7.2010)
Seppälä, Suvianna, FT, Huone 215, Tavattavissa ti 10­11  ja ke 15­16.

Puh. 333 5226, s­posti suvsep@utu.fi

Tohtorikoulutettava: (1.1.­ 31.7.2010)
Laiho­Suominen, Elise, FM,  Huone 221, Tavattavissa ti 10­11 ja to 13­14.

Puh. 333 5224, s­posti elaiho@utu.fi

Avoimen yliopiston opetus:
Kujanen, Hannu, FL. Tavattavissa opetuksen yhteydessä.

Puh. 333 6616 tai 050 597 2148, s­posti hankuja@utu.fi.

Toimistosihteeri:
Renfors, Paula, VTM. Puh. 333 5230, s­posti paula.renfors@utu.fi.

mailto:kteras@utu.fi
mailto:timmyl@utu.fi
mailto:jamini@utu.fi
mailto:suvsep@utu.fi
mailto:elaiho@utu.fi
mailto:hankuja@utu.fi
mailto:paula.renfors@utu.fi
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YLEINEN HISTORIA

YLEISEN HISTORIAN AINEOPINNOT, 45/35 op

A1. Kohteena historia

Kohteena historia ­luennot 3 op

Meri  Heinonen,  Leila  Koivunen,  Auvo  Kostiainen,  KL2,  ke  10­12,  Sir1,  alkaen

10.3.

A1.1. Ajan pyörteessä ja tilan äärellä, 3–6 op

A1.2. Tunteva ja ajatteleva ihminen

Kirjoittamisen kulttuurihistoria, 4 op (kh)

Useita luennoitsijoita, KL2

Valon ja pimeyden vuosisata, 3 op ­ 6 op (yh)

Janne Tunturi, KL2

A2. Historian aineistot ja esitykset

A2.1. Tiedon haku ja hallinta, 3 op

Tiedon haku ja hallinta 3 op (HVVO)
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A3. Monta historiaa

A3.1. Maailmankuvia ja kertomuksia

Kirjoittamisen kulttuurihistoria, 4 op, (kh)

Useita luennoitsijoita, KL2

Matkailun historiaa 3/6 op (yh)

Auvo Kostiainen, KL 1

Näkökulmia pyhimyksiin ja pyhimyskultteihin läntisessä kristillisyydessä, 3

op

Meri Heinonen ja Pekka Tolonen, KL2

Pathways of Female Remembering: Baltic Women’s Life Writings of  the

Second World War and its Aftermath, 3 op (BSRS)

Leena Kurvet­Käosaar, KL 2

Pitkän uskonpuhdistuksen kulttuurihistoriaa (kh)

Riitta Laitinen, KL2

Radioteatterin historiaa, 2/4 op (kh)

Paavo Oinonen, KL1

Yhdysvaltain  mustan  väestön  kuva  amerikkalaisessa  elokuvassa  ja

muussa mediassa: 1600­luvun blackface­näyttelijöistä 2000­luvun Barack

Obamaan, 3/4­6 op, (kh)
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Valon ja pimeyden vuosisata, 3 op ­ 6 op (yh)

Janne Tunturi, KL2

A3.2. Ihminen ympäristönsä muovaajana, 3–6 op

A3.3. Yksilöinä yhteisöissä

Keskiajan Eurooppa, 3­6 op

Meri Heinonen, KL1

Monikulttuurisuus , 2 op (kh)

Anne Ollila, Olli Löytty, Hasan Fuat Sari, KL1

Nordic  Gender  System  and  Cultural  Representations  of  Gender  in

Finland, 5 op (BSRS)

Taru Leppänen, KL1 tai KL2

Näkökulmia pyhimyksiin ja pyhimyskultteihin läntisessä kristillisyydessä, 3

op

Meri Heinonen ja Pekka Tolonen, KL2

Pitkän uskonpuhdistuksen kulttuurihistoriaa (kh)

Riitta Laitinen, KL2

A4. Historian työpaja

A5. Kandidaattiseminaari ja tutkielma
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Opetus jatkuu syksyltä:

Ryhmä  1  (Kuparinen)  (SL1–KL1):  ti 10–12,  to 12–14,  seminaarihuone  Jäntere,

kevään ensimmäinen istunto 19.1.

Ryhmä 2 (Heinonen) (SL2 – KL2): ti 12–14, pe 10–12, seminaarihuone Jäntere,

kevään ensimmäinen istunto 12.1.

Yleisen historian kotisivuilla on seminaariryhmien omat sivustot

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/
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YLEISEN HISTORIAN SYVENTÄVÄT OPINNOT 80 op

S1. Johdanto maisteriopintoihin

S2. Historia tieteenä

S2.1. Historianfilosofia ja ­teoriat

Historiantutkimuksen uudet suuntaukset ja menetelmät, 2 op (Sh)

Timo Myllyntaus, KL1­KL2

S2.2. Tutkijan työvälineet

Metodityöpaja, 2/4 op, Sh

Timo Myllyntaus, KL1­KL2

Vanhat käsialat ja demografisen tutkimuksen alkeet, 2 op (Sh)

S3. Yleisen historian ongelmia ja näkökulmia

S3.1. Kuvien ja kertomusten kulttuurit

Kirjoittamisen kulttuurihistoria, 4 op, (kh)

Useita luennoitsijoita, KL2
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S3.2. Ihminen tuottajana ja kuluttajana

S3.3. Kohtaamisia ja konflikteja

Matkailun historiaa 3/6 op (yh)

Auvo Kostiainen, KL 1

Seminar on Multiculturalism

Peter Kivisto et al., KL1­2

S4. Historian työpaja

S5. Maisteriseminaari

Lukuvuoden  aikana  järjestetään  kaksi  ryhmää,  jotka  kokoontuvat  kaikkina

periodeina:

Ensimmäinen kokoontuminen keväällä 2010 seminaarin aloittaville 12.1.2010 klo

14, seminaarihuone Jäntere

Ryhmä  1  (Kuparinen)  (SL1  –  KL2):  ti  14–16,  Seminaarihuone  Jäntere,

ensimmäinen kokoontuminen keväällä 19.1.

Ryhmä 2 (Grönholm) (SL1 – KL2): to 14–16, Seminaarihuone Jäntere,

ensimmäinen kokoontuminen keväällä 14.1.

Yleisen historian kotisivuilla on seminaariryhmien omat sivustot

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/yleinenhistoria/opiskelu/kurssisivut/
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YLEISEN HISTORIAN RÄSTITENTIT

Yleisen historian rästitentti

ls I,  Pe 22.1. klo 14­16

Yleisen historian rästitentti (KL1 jälkeen)

Sir1, Pe 19.3. klo 14­16

Yleisen historian rästitentti  (KL2 jälkeen)

Sir 1, ke 12.5. klo 10­12

YLEISEN HISTORIAN JATKO­OPINNOT

J1 Tutkijaseminaari

Yleisen historian tutkijaseminaari kokoontuu keväällä 2010 pääsääntöisesti

torstaisin kello 17 (seminaarihuone  Jäntere, esikuntarakennuksen toinen

kerros). Kevään ensimmäinen kokoontuminen on to 21.1. Lukuvuoden ohjelma

lähetetään seminaarin postituslistalle kuuluville. Päivitetty versio seminaarin

ohjelmasta on nähtävissä myös oppiaineen verkkosivuilla sekä ilmoitustaululla.

Lisätietoja:
Auvo Kostiainen Meri Heinonen

professori yliopistonlehtori

tutkijaseminaarin puheenjohtaja tutkijaseminaarin

koordinaattori
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s­posti: auvo.kostiainen@utu.fi s­posti: merhei@utu.fi

puh: 3335235 puh. 333 5234

J3 Muut opinnot

Seminar on Multiculturalism

The course functions as a multidisciplinary seminar group of researchers and

students of history, sociology and other fields of study. The seminars discuss the

concept of multiculturalism, as well as its policies and practices carried on in

various social and cultural environments. First meeting on Spring semester is on

January 19th 2010 at 14.15 in Uno Harva Hall More information:

http://blogit.utu.fi/fidipro/ and Mari Toivanen at marito(at)utu.fi.

mailto:auvo.kostiainen@utu.fi
mailto:merhei@utu.fi
http://blogit.utu.fi/fidipro/
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OPPIAINEEN HENKILÖKUNTA

Professori Auvo Kostiainen, FT. Tavattavissa ke 14–16. Huone 114, puh. 333
5235, s­posti auvo.kostiainen@utu.fi

Erikoistutkija Pertti Grönholm, FT. Tavattavissa ke 12–14. Huone 104, puh.
333 5231, s­posti pergro@utu.fi

Lehtori Eero Kuparinen, FT. Tavattavissa ma 10–12. Huone 111, puh. 333
5236, s­posti eero.kuparinen@utu.fi

Yliopistonlehtori Meri Heinonen, FT. Tavattavissa to 12–14. Huone 121, puh.
333 5234, s­posti meri.heinonen@utu.fi

Yliopisto­opettaja Janne Tunturi, FL. Tavattavissa ti 12–14. Huone 104, puh.
333 5245, s­posti jantun@utu.fi

Tohtorikoulutettava Akseli Salmi, FL, Huone 108, tavattavissa ti 12­13 ja to
12­13. puh. 333 8473, s­posti akseli.salmi@utu.fi

Toimistosihteeri Erja Aarnio. Huone 129, puh. 333 5232, s­posti
erja.aarnio@utu.fi

Avoimen yliopiston opetus:

Tuntiopettaja Risto Hämäläinen, FK. Tavattavissa opetuksen yhteydessä.
Huone 112, puh. 333 5237, s­posti risto.hamalainen@utu.fi

Kurssisihteeri Sari Hurula. Puh. 333 6234, s­posti sari.hurula@utu.fi

Dosentit ja tuntiopettajat ovat tavattavissa opetuksen yhteydessä.

mailto:auvo.kostiainen@utu.fi
mailto:pergro@utu.fi
mailto:eero.kuparinen@utu.fi
mailto:meri.heinonen@utu.fi
mailto:jantun@utu.fi
mailto:akseli.salmi@utu.fi
mailto:erja.aarnio@utu.fi
mailto:risto.hamalainen@utu.fi
mailto:sari.hurula@utu.fi

